Einde discide

Ratiandum est de virtute et virtutis oppositis. Circa virtutem autem quantum quantum est: per virtutem virtus sit virtus. Quod vero sit spalis virtus. Tertium sit per iusticie. Quartum magis declinet in minus.

Ad primus sic procede

dicitur. Videatur quod veritas non sit virtus. Prima. non virtus est fides cuius obiectum est veritas. cum ergo obiectum sit prius habitus et actus. videatur quod veritas non sit virtus sed aliquid prius virtute. **P**ropter hunc dicitur in 4. ethicoz. ad virtutem pertinet quod aliquis virtute extrema circa seipsum. et neque maiora neque minoria. sed habet non sparsa laudabile: neque in bonis: quia ut dicitur prophetam. Laudet te alienus et non os tuum nec etiam in malis: quia haec quosdam dicitur Isaiae. Decatulus suus quis si sodoma predicatorum nec absconditur. ergo veritas non est virtus. **P**ropter quis virtus aut est theologica aut istrella etiatis aut moralis. sed veritas non est virtus theologica: quia non habet deum per obiectum: sed rei opales: dicitur nam. **T**ullius quod veritas est per quam immutata ea quae sunt aut fuerunt aut futura sunt dicuntur. sicut etiam non est virtus intellectus alius: sed finis eorum. neque etiam est virtus moralis: quia non consistit in medio inter sparsum et divinitum: quanto non. aliquis plus dicitur veritate tanto melius est. ergo veritas non est virtus. **S**ed haec quod prophetus in 2. et 3. ethicoz ponit veritatem inter ceteras virtutes. Secundum dicendum quod veritas duplum accipi potest. Uno enim sumitur per veritatem aliquis dicitur veritatem. et sic veritas non est virtus: sed obiectum vel finis virtutis: sic nam accepta veritas non est habitus quod est genus virtutis: sed equalitas quodam intellectus vel signi ad rem intellectam et significatam: vel etiam rei ad suam regulam ut in primo habitus est. Alio potest dici veritas quod aliquis veritatem dicit sumitur per eam aliquis dicitur verax. et talis virtus siue veracitas non est quod sit virtus: quia habet in se dicere veritatem est bonum actus virtus aut est quod bonum facit honestum. et opus eius bonum reddit. **A**d primum ergo dicendum quod rō illa procedit de veritate primo modo dicta. **A**d secundum dicendum

dum quod virtutem id quod est circa seipsum in quantum est confessio veri est bonum ex gratia. sed hoc non sufficit ad hoc quod sit virtutis actus: sed habet regis et ulterius debet circumstantias vestias: et si non obserueretur actus vitiosus. et summa habet vitiosum est quod aliquis sine debita causa laudet seipsum etiam de veritate. vitiosum est etiam quod aliquis petrum suum publicet quod se de habet laudando vel glorificando utiliter manifestando. **A**d tertium dicendum quod ille qui videtur per se proferat aliqua signa virtutis rebus. vel bona vel aliquo facta extirpora aut quascumque res extirporum circa habent modum aut res sunt sole virtutes morales ad quas etiam pertinet virtus extirporum membrorum summa quod sit per ipsum voluntatis. unde veritas voluntatis non est virtus theologica neque intellectualis: sed moralis. **E**s autem in medio inter sparsum et divinitum duplex. uno quod est ex parte obiecti. alio ex parte actus. **E**x parte quod est ex parte obiecti: quia verum summa ratione importat quoddam equalitatem. equale autem est medium inter maius et minus. unde ex hoc modo quod aliquis dicitur videtur de seipso medium tenet inter eum quod est majora dicitur de seipso. et inter eum quod est minoria. **E**x parte autem actus medium tener in quantum verum dicitur quod oportet et summa quod oportet. sparsum autem dicitur illi quod est inopportune ea quod sua sunt manifestata. defecitus autem operatur illi qui occultat quod manifestare oportet.

Ad secundum sic procede

Cedat. Videatur quod veritas non sit spalis virtus. Verum non et bonum conseruatum. sed bonitas non est spalis virtus: quoniam omnis virtus est bonitas: quia bonum facit honestum. ergo veritas non est spalis virtus. **P**ropter manifestatio ei quod ad ipsum hominem pertinet est actus veritatis de qua nunc loquimur. sed habet pertinet ad qualibet virtute: quibusnam virtus habet manifestatio quod per ipsum actum. ergo veritas non est spalis virtus. **P**ropter veritas vite dicitur quia sicut recte vivit: ut per ipsam definitionem etiatis sit positiva. ergo veritas non est spalis virtus. **P**ropter veritas videatur id est et simplicitas: quod est etiam oppositum simulacionis. sed simplicitas non est spalis virtus: quia facit intentionem rectam quod regit in omni virtute. ergo etiam non est spalis virtus. **S**ed haec quod in 2. ethicoz connumeratur aliis virtutibus. Secundum dicendum quod ad rationem virtutis habet in actu hominis iuuenit spalis rō bonitatis: non est quod ad habet disponit hominem per spalem virtutem. cum autem bonum